令和６年４月９日

保護者様

貝塚市立葛城小学校

校 長 安田 睦子

スマートフォンによる欠席・遅刻の連絡方法について

桜端（おうたん）の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、本校では児童の欠席・遅刻等の連絡は、電話や連絡帳を使っていただいています

が、スマートフォンによる入力で連絡ができるようになりましたのでお知らせします。ガ

イダンスに従って入力、最後に送信すると受付完了です。

また、朝５時から受付可能です。（入力可能時間 朝５時から８時３０分まで この時間

以外は電話にてご連絡ください。）

なお、従来通り電話による欠席・遅刻連絡は可能です。必ずしもスマートフォンによる

入力を強制するものではありませんのでよろしくお願いいたします。

利用方法①

①右のＱＲコードをスマホのカメラで読み取ってください。

②表示されたアドレスをタップしてください。

③次回も利用できるようにブックマークして

ください。

④フォームに従って入力してください。

⑤最後に送信してください。

次回からは、ブックマークからアクセスして④⑤の作業で終わります

利用方法②

①次のアドレスを入力します。  https://forms.gle/VBNBvojMiWSasyGx7

（機器によってはこのアドレスをタップすればリンクします）

あとは上の②③④⑤と同じです。